
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»

П Р И К А З
« •? . № ^ _____

п. Майский

Об утверж дении состава комиссии о снижении  
стоимости платны х образовательны х услуг

В соответствии с Положением о порядке предоставления платных образователь
ных услуг в ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ п. 8.5. для рассмотрения обращений о 
снижении стоимости платных образовательных услуг

п р и к а з ы в а ю :
1. Создать постоянно действующую комиссию в следующем составе:

- Простенко Александр Николаевич, первый проректор, председатель комиссии;
- Прокофьева Светлана Ивановна, главный бухгалтер, заместитель председателя 

комиссии;
- Манохина Лариса Андреевна, начальник учебно-методического управления, член 

комиссии;
- Добрунова Алина Ивановна, начальник планово-финансового отдела, член комис

сии;
- Манохина Лидия Владимировна, зам. начальника УОиКР-начальник отдела кад

ров, член комиссии;
- Клостер Наталья Ивановна, зам. начальника УМУ - начальник отдела профориен

тации и содействия трудоустройству, член комиссии;
- Полякова Зоя Сергеевна, специалист отдела правовой работы и управления соб

ственностью, член комиссии;
2. Назначить Головину Виолетту Александровну, секретаря приемной комиссии, 

секретарем комиссии о снижении стоимости платных образовательных услуг.
3. Заседание комиссии о снижении стоимости платных образовательных услуг 

считается правомочным, если на ней присутствует не менее двух третей от общего 
числа членов комиссии (6 человек).

4. Решения комиссии о снижении стоимости платных образовательных услуг 
принимаются голосованием путем простого большинства (50% + 1 голос) от числа 
членов комиссии, принимающих участие в заседании. При равенстве голосов реша
ющим считается решение, за которое проголосовал председатель комиссии.

5. На основании решения комиссии издается приказ ректора университета о сни
жении платных образовательных услуг и заключается дополнительное соглашение к

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 26.12.2020 15:54:36
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae



договору об оказании платных образовательных услуг в порядке, предусмотренном 
действующим законодательством Российской Федерации.

6. Решения комиссии о снижении стоимости платных образовательных услуг 
оформляются протоколами. Протоколы заседаний подписываются председателем и 
секретарем комиссии.

7. Начальнику управления информатизации Сердюкову В.С. разместить настоя
щий приказ на официальном сайте университета.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Простенко А.Н., первого про-


